
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Clavesana 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 

N. 81 DEL 27/03/2024 
 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE DA DARE IN DOTAZIONE ALLA SQUADRA 
TECNICO-MANUTENTIVA PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE  - CIG 
B1058EA1BC           

 
L’anno duemilaventiquattro, mese di marzo, giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 

 

Premesso che  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 21/12/2023, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Clavesana per l’anno 

2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

- Risulta necessario provvedere procedere all’acquisto del seguente materiale da dare in 

dotazione alla squadra tecnica comunale per la gestione del patrimonio: 

Descrizione Q.tà 
FARO A LED 30W 1 
PLACCA 3POS. BIANCO COMPACT 1 
COPRIFORO GW 2 
DEVIATORE GW UNIPOLARE 1 
GUANTI FLEX GRIP NERO TG 7/8/9/10 2 
FISCHER FIS V PLUS-ALTE PRESTAZIONI 1 
TASSELLO ACCIAIO DADO 10X210 3 
SEGNALE CARTELLI FRONTE RETRO PALO 48-S/VITI 8 
VITI ZINCATE T.E.8.8 8X70 MM T.F. 10 
VITI ZINCATE T.E.8.8 8X60 MM T.F. 10 
DADO ACCIAIO ZINCATO MM 8 30 
IMPREGNANTE X LEGNO INCOLORE ''2,5LT'' 1 
FERROMIC. ARDESIA GRANA FINE ML075 1 
PENNELLO 70 MM 2 
CINGHIA PER TAPPARELLA 7,5MT 1 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PANEL-VIT BRONZATA 3.5*30 MM 500 PZ 1 
3M MASCHERINA X POLV/ VAPORI ORGANICI 2 
TUTA TYVEK USA-GETTA BIANCA L-XL- .XXL 2 
TELONE C. OCCHIELLI RINFORZATO 3X4 MT 1 
GUANTI SHOWA TG. 8/9 NERO 10 
IMPREGNANTE X LEGNO NOCE706 -750 ML 4 
GRAFFETTA GW FISSACAVO DIAM.8 100 
BUSSOLA GUIDA 7MM LUNGA   1 
VITI AUTOPERF.DRILLEX  4.2*32 MM 30 
VITE AUT DRILLEX TESTA SVAS.4,8*70MM 10 
CAVO ELETTRICO TELEFONICO 2 COPPIE + T 6 
MORSETTO MAMUT 2.5 12PZ 1 
ANTIGELO BLU CF. 5 LT 1 
FILTRO OLIO KOHLER CV-CH18-25 1 
OLIO BP VISCO 3000 10W40 4LT 1 
SGRASSATORE TECNICO ''SIGILL'' 1 
OLIO X IDROSTATICA  0,5 
RETE  12,7X12,7 H100 LG10MT 1 

 

Visto l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i Comuni sono 

tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 

centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto 

soglia; 

Visto che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 

Richiamata la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal 

Libro I, Parte II, del codice dei contratti pubblici che impone alle stazioni appaltanti di procedere 

allo svolgimento delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando 

piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD); 

Visto il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) del 10 gennaio 

2024 che prevede la possibilità di richiedere il Codice identificativo gara (CIG) per affidamenti 

inferiori ad €. 5.000 utilizzando l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma contratti 

pubblici (PCP) fino al 30 settembre 2024; 

Acquisito quindi legittimamente il CIG indicato in oggetto attraverso l’interfaccia web messa a 

disposizione dalla PCP; 

Visto l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il D.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 

euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici; 

Constatato che la ditta R.M.F. CARRU’ s.r.l., corrente in Carrù, via Circonvallazione 11/a, P.IVA e 

c.f. 02238410043 ha presentato il seguente preventivo: 

Cod.Art. Descrizione Valore Unitario Q.tà Importo 
FARO/7 FARO A LED 30W 23,87 € 1 23,87 € 
GW24003 PLACCA 3POS. BIANCO COMPACT 3,11 € 1 3,11 € 
GW20056 COPRIFORO GW 1,17 € 2 2,34 € 
GW20576 DEVIATORE GW UNIPOLARE 3,72 € 1 3,72 € 
542 GUANTI FLEX GRIP NERO TG 7/8/9/10 2,10 € 2 4,20 € 
FIS-P-PLUS300T FISCHER FIS V PLUS-ALTE PRESTAZIONI 12,00 € 1 12,00 € 
TB10X210 TASSELLO ACCIAIO DADO 10X210 1,64 € 3 4,92 € 
3610/BIFACCIALE-48 SEGNALE CARTELLI FRONTE RETRO PALO 48-S/VITI 7,00 € 8 56,00 € 
TE8X70TF VITI ZINCATE T.E.8.8 8X70 MM T.F. 0,21 € 10 2,10 € 
TE8X60TF VITI ZINCATE T.E.8.8 8X60 MM T.F. 0,17 € 10 1,70 € 
DADO/8 DADO ACCIAIO ZINCATO MM 8 0,06 € 30 1,80 € 
HOLZLACK7 IMPREGNANTE X LEGNO INCOLORE ''2,5LT'' 45,37 € 1 45,37 € 
NOBILFER2 FERROMIC. ARDESIA GRANA FINE ML075 22,26 € 1 22,26 € 
87 PENNELLO 70 MM 2,80 € 2 5,60 € 
978/7 CINGHIA PER TAPPARELLA 7,5MT 4,80 € 1 4,80 € 
3.5+30-SCATOLA PANEL-VIT BRONZATA 3.5*30 MM 500 PZ 13,00 € 1 13,00 € 
3M4251 3M MASCHERINA X POLV/ VAPORI ORGANICI 22,53 € 2 45,06 € 
266 TUTA TYVEK USA-GETTA BIANCA L-XL- .XXL 8,50 € 2 17,00 € 
TELONE3X4 TELONE C. OCCHIELLI RINFORZATO 3X4 MT 9,51 € 1 9,51 € 
SHOWA370 GUANTI SHOWA TG. 8/9 NERO 3,10 € 10 31,00 € 
HOLZLACK2 IMPREGNANTE X LEGNO NOCE706 -750 ML 16,05 € 4 64,20 € 
GW50612 GRAFFETTA GW FISSACAVO DIAM.8 0,06 € 100 6,00 € 
366/L BUSSOLA GUIDA 7MM LUNGA   9,45 € 1 9,45 € 
4.2+32AP VITI AUTOPERF.DRILLEX  4.2*32 MM 0,05 € 30 1,50 € 
4.8+70APS VITE AUT DRILLEX TESTA SVAS.4,8*70MM 0,17 € 10 1,70 € 
790 CAVO ELETTRICO TELEFONICO 2 COPPIE + T 0,50 € 6 3,00 € 
1390/2.5 MORSETTO MAMUT 2.5 12PZ 1,00 € 1 1,00 € 
1687/5 ANTIGELO BLU CF. 5 LT 17,00 € 1 17,00 € 
BM010620 FILTRO OLIO KOHLER CV-CH18-25 11,04 € 1 11,04 € 
1315/2 OLIO BP VISCO 3000 10W40 4LT 23,08 € 1 23,08 € 
1000/3 SGRASSATORE TECNICO ''SIGILL'' 6,12 € 1 6,12 € 
. OLIO X IDROSTATICA  7,00 € 0,5 3,50 € 
. RETE  12,7X12,7 H100 LG10MT 30,00 € 1 30,00 € 

TOTALE  486,95 € 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Considerato che dopo meticolosa verifica è stato appurata la congruità del prezzo praticato dalla 

ditta in quanto la medesima è in grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze 

dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato; 

Dato atto di aver accertato che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’articolo 94, 95 e 100 D.lgs. n. 36/2023; 

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, per 
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.vo 267/2000 e s.m. e i.; 

 

D E T E R M I N A 

1) Di assumere le premesse come parte integrante del presente provvedimento 

2) Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura del materiale in premessa 

indicato da dare in dotazione alla quadra tecnica per la gestione del patrimonio comunale, alla 

ditta R.M.F. CARRU’ s.r.l., corrente in Carrù, via Circonvallazione 11/a, P.IVA E c.f. 

02238410043 per un importo pari a € 486,95 + IVA; 

3) Di impegnare la spesa di € 594,08 Iva compresa sui seguenti capitoli del bilancio 2024/2026, 

esercizio 2024: 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B1058EA1BC 
SERVIZI TECNICI                              
CORINO ARCH. ALESSANDRA 

2024 225 10051 2770 920 1 U.1.03.01.02.999 68,32 R.M.F. SRL 

B1058EA1BC 
SERVIZI TECNICI                              
CORINO ARCH. ALESSANDRA 

2024 226 01061 570 430 1 U.1.03.01.02.003 97,92 R.M.F. SRL 

B1058EA1BC 
SERVIZI TECNICI                              
CORINO ARCH. ALESSANDRA 

2024 227 01051 460 310 1 U.1.03.01.02.999 427,84 R.M.F. SRL 

4) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, 

agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.lgs. n. 36/2023; 

5) Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023; 

6) Di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso 

sui risultati della procedura del presente affidamento. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to: Arch. Alessandra CORINO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Pareri ai sensi dell’art. 147 bis TUEL 267/2000 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
attestante la regolarità, e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
         Il Responsabile del Servizio 
         Firmato Digitalmente 
         F.to: Arch. Alessandra CORINO 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Francesca RICCIARDI 
  

 
 

 


